
JID: PCR99ETRpo42731190  

                                                                               

SMLOUVA 

o pořádání školícího semináře 

(přeprava nebezpečných věcí cisternovými vozy) 
 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Č.j.: PPR-24277-2ČJ-2022-990440 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

zastoupená:    plk. Mgr. Bc. Jiří ZLÝ, MBA, ředitel služby dopravní policie 

IČ:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

adresa pro doručování: PP ČR, ředitelství služby dopravní policie,  
(příjemce faktury) Strojnická 27, 170 89 Praha 7 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   5504881/0710 

kontaktní osoba:   e-mail:   

tel:  

, e-mail:  

tel:  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

DEKRA CZ a. s. 
se sídlem:   Türkova 1001, Praha 4, 149 00,  
zastoupená   členem představenstva, a 

 členem představenstva,   

IČ:   49240188,  
DIČ:   CZ49240188 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:  4508071/0100 

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B1967  
kontaktní osoba:   e-mail: ,  
  mob:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále také jen „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

 



2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit pro Objednatele odborný seminář 
pro 30 příslušníků služby dopravní policie na téma „přeprava nebezpečných věcí cisternovými 
vozy“ (dále jen „školení“ nebo též „předmět plnění“) za účelem zvýšení odborné úrovně 
policistů služby dopravní policie provádějících kontroly přeprav nebezpečných věcí podle 
Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (dále jen „Dohoda 
ADR“), a to dle podmínek specifikovaných ve Smlouvě. 

2. TERMÍN, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1. Školení bude probíhat v prostorách zajištěných Poskytovatelem na území hl. m. Prahy či 
Středočeského kraje. Součástí školení budou zároveň praktické prohlídky a ukázky vozidel 
ADR. Závazky plynoucí z této Smlouvy vykonává Poskytovatel prostřednictvím svých 
kvalifikovaných zaměstnanců či externích spolupracovníků podle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí, v souladu s nejlepší praxí v oboru. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
Poskytovatel je oprávněn využít při plnění této Smlouvy poddodavatele. V takovém případě 
Poskytovatel ručí za plnění poddodavatele, jakoby plnil sám.  

2.2. Plnění se uskuteční do konce roku 2022 v předpokládaném termínu 26. – 27. 9. 2022. 

Případný náhradní termín by byl stanoven po dohodě smluvních stran. Program školení tvoří 
přílohu č. 1 Smlouvy a Poskytovatel je oprávněn jeho harmonogram jednostranně měnit, 
nebude-li taková změna mít vliv na splnění samotného účelu této Smlouvy.   

2.3. Po ukončení školení bude o jeho řádném provedení sepsán akceptační protokol ve trojím 
vyhotovení, potvrzený a podepsaný zástupci obou smluvních stran. Poskytovatel si ponechá 
dvě (2) vyhotovení, jedno (1) přiloží k faktuře, a jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel.  

2.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost k naplnění předmětu 
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen provést plnění s náležitou odbornou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy a chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele.  

2.5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu Smlouvy, 
a neposkytne je třetím osobám. Právo na náhradu újmy tímto zůstává nedotčeno.  

2.6. Poskytovatel zaručuje a odpovídá za to, že předmět plnění odpovídá sjednané specifikaci, je 

provedeno řádně bez faktických a právních vad. 

2.7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vadné plnění/škodu není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu újmy. Náhrada škody, resp. majetkové a nemajetkové újmy, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  

3. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Objednatel má povinnost zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

3.2. Celková cena za předmět plnění je 81 818,19 Kč bez DPH (slovem: osmdesát jedna tisíc osm 
set osmnáct korun českých devatenáct haléřů), tj. 99 000,- Kč včetně DPH (slovem: devadesát 
devět tisíc korun českých). Cena školení pro jednoho účastníka činí 2 727,28 Kč bez DPH 
(slovem: dva tisíce sedm set dvacet sedm korun českých dvacet osm haléřů), tj. 3 300,- Kč 
včetně DPH (slovem: tři tisíce tři sta korun českých). 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, 
které Poskytovateli v souvislosti s řádným poskytováním dohodnutého plnění vzniknou.  

3.4. Cena plnění může být změněna pouze v případě změny zákonné procentní sazby DPH, a to 
ode dne účinnosti příslušné změny. 

3.5. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté plnění nejpozději do 31. 12. 2022.   



3 

 

3.6. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy, náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 
označení Objednatele, Poskytovatele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu se Smlouvou, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3.7. Smlouvy. 

Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie).  

3.7. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce 

faktury s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 
následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci 
faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta 
splatnosti a Objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den 
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní 
den. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného v této Smlouvě.  

3.8. Přílohou faktury za poskytnuté plnění je originál akceptačního protokolu podepsaného 

pověřenými zástupci obou smluvních stran, jinak Objednatel nebude fakturu Poskytovatele 
akceptovat.  

3.9. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu Objednatele uvedeného ve smlouvě v prospěch bankovního účtu 
Poskytovatele uvedeného v Smlouvě. 

3.10. Objednatel neposkytuje Poskytovateli finanční zálohy na předmět plnění. 

4. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK SMLOUVY 

4.1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění s DPH za každý den 
prodlení.   

4.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

4.4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve 
výzvě uvedena lhůta delší.  

4.5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, 
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

4.6. Smlouvu lze dále ukončit následujícími způsoby písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž 
součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

4.7. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. 
občanského zákoníku a za podmínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné Smluvní 
straně.  

4.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo zahájeno proti Poskytovateli 
insolvenční řízení nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního 



4 

řízení; Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen faktickému 
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

5.2. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 
a/nebo zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této Smlouvy.  

5.3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 
Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

5.4. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle 
Smlouvy, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5.5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu. 

5.6. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

5.7. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto Smlouvou a v souvislosti 
s ním, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy 
České republiky.  

5.8. Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

5.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje její 
obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. 

5.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 -  „Program školení“  

 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
 

 

 

 

__________________________ _                   

plk. Mgr. Bc. Jiří ZLÝ, MBA    
ředitel služby dopravní policie                     člen představenstva  

 

 

 

 

 

  

 

 člen představenstva 


	1. Předmět smlouvy
	2. TERMÍN, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ
	3. cena plnění a platební podmínky
	4. Smluvní pokuta a zánik smlouvy
	5. závěrečná ustanovení

